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JOULU ON TULOSSA, JA NIIN ON SOTEKIN! 
 
Aikoinaan kauan sitten 2000-luvun alussa joku keksi ikiliikkujan, eli ajatuksen että sosiaali- ja 
terveyspalveluja pitäisi ehkä, mahdollisesti ja todennäköisesti tehostaa ja järjestää eri tavalla. Jossain 
vaiheessa. Projektin maaliviiva oli universumin toisella puolella, mutta kuten jokainen projekti, myös 
tämäkin lähti pikkuhiljaa liikkeelle. Varovasti, harkiten, hitaasti tunnustellen. Kansalaiset saivat 
vuodesta toiseen seurata tätä mielenkiintoista spektaakkelia sivusta, moni pohti jo hiljaa mielessään 
”tuleekohan ikinä valmista”? 
 
Projektin tavoitteena oli kustannuksien hillitseminen ja hyvinvointi- ja terveyserojen kaventaminen. 
Haluttiin turvata kaikille yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja terveydenhuollon sekä 
pelastustoimen palvelut. Ajatuksena oli parantaa palvelujen saatavuutta ja ammattitaitoisen 
työvoiman saantia, sekä vastata ikääntymisen ja syntyvyyden laskun aiheuttamiin haasteisiin. 
 
Ja nyt ollaankin jo jännän äärellä. Vuonna 2022 tärähti, ja kaikkien hämmästykseksi huomattiin, että 
maaliviiva häämöttääkin jo nurkan takana. Tuumasta toimeen ja lyhyesti kerrottuna: vuoden 2023 
alusta lukien vastuu sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisestä siirtyy kunnilta ja 
kuntayhtymiltä 21 hyvinvointialueelle. Helsinki saa jäädä omaksi alueekseen. Hyvinvointialueen 
järjestämiä palveluja tulevat olemaan perusterveydenhuolto, erikoissairaanhoito, sosiaalihuolto, 
hammashoito, mielenterveys- ja päihdepalvelut, vammaispalvelut ja ikääntyneiden asumispalvelut. 
Kuntien vastuulle jää päivähoito sekä opetus-, liikunta- ja kulttuuripalvelut. 
 
Ja nyt on enää kuukausi aikaa kauan odotettuun uudistukseen. Kunnat ovat päättäneet sote-
sopimusten, sote-omaisuuden sekä sote-henkilöstön siirrosta hyvinvointialueille ja satojatuhansia 
tunteja taustatyötä on tehty Suomen suurimman terveysalan muutoksen mahdollistamiseksi. 
Viimeisiä hienosäätöjä tehdään tähän aivan valtavaan koneistoon, joten kysymykseksi jää: pärähtääkö 
hyvinvointialueiden toiminta käyntiin kaasu pohjassa vai kenties yskien ja nykien? Riittävätkö resurssit 
ja raha? Miten palvelujen käy, onko niitä riittävästi ja järkevään hintaan saatavilla sekä nuorille, keski-
ikäisille että vanhoille, suomeksi että ruotsiksi? Parantaako vai pahentaako sotemuutos hoitojonojen 
tilannetta? 
 
Se jää nähtäväksi. Itse odotan positiivisin mielin, että soteuudistus toisi aitoa lisäetua ja muutosta 
parempaan nykytilanteeseen verrattuna. Toivon, että kaikki sujuu terveys- ja hyvinvointipalveluja 
käyttävien ihmisten sekä sote-henkilöstön osalta sujuvasti. Vaikka alku saattaa olla haasteita, uusia 
työkuvioita ja prosesseja täynnä, niin olen varma, että enemmin tai myöhemmin tästä tulee hyvää. 
Muuta vaihtoehtoa, kun ei oikein saisi olla. 
 
Mutta ensin vietetään vuoden 2022 joulu levollisin mielin; syökäämme hyvin ja ladatkaamme henkisiä 
akkujamme. Vuodenvaihteen jälkeen pääsemme sitten uutta soteuudistusta kokemaan, näkemään ja 
jännittämään. 
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